

Święto Wojska Polskiego z Biurem Nowych Technologii IPN w Świdnicy

W dniu 13 sierpnia 2023 r., w uroczystościach z okazji Święta Wojska Polskiego oraz rocznicy Bitwy Warszawskiej, odbywających się w Świdnicy, wzięło udział liczne grono uczestników, w tym reprezentanci organizacji patriotycznych, wojska oraz lokalna społeczność. Imprezę zorganizowało Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne we współpracy z Panem Ministrem Ireneuszem Zyską, Pełnomocnikiem Rządu i sekretarzem stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

Głównym celem wydarzenia było upamiętnienie bohaterskich dokonań Wojska Polskiego oraz uczczenie rocznicy Bitwy Warszawskiej. Imprezę wyróżnił prestiżowy udział takich organizacji jak Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej oraz Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Wydarzenie cieszyło się także patronatem Kancelarii Premiera RP oraz biskupa świdnickiego.

Wartościowym elementem pikniku była Strefa Biura Nowych Technologii Instytutu Pamięci Narodowej, w której zaprezentowano aplikację „Szybowcowa '87” oraz „Grę Szyfrów”. Szczególnie ważne w trakcie obchodów wydarzeń sierpnia 1920 roku jest przypominanie Polakom o znaczącym wkładzie polskiej kryptologii w zwycięski finał wojny polsko-bolszewickiej. Projekt „Gra Szyfrów” wprowadza gracza w świat wojny, która zdefiniowała ówczesną Europę. Jego fabuła rozpoczyna się w październiku 1920 r., kiedy to toczy się walka o Korosteń – kluczowy węzeł kolejowy oraz bazę techniczno-zaopatrzeniową.

Uczestnicy pikniku mieli szansę przenieść się w czasie i przestrzeni, doświadczając historycznych wydarzeń oraz zapoznając z dokonaniem polskich bohaterów. Stanowiska udostępnione w Strefie okazały się niezwykle interesujące zarówno dla młodszych, jak i starszych gości, umożliwiając im odbycie wirtualnej podróży przez ważne momenty z naszej przeszłości.

W trakcie wydarzenia obecni reprezentanci wojska oraz organizacji patriotycznych, udzielali informacji oraz dzielili się wiedzą na temat historii Polski. Dzięki temu uczestnicy obchodów mogli poszerzyć swoją wiedzę oraz lepiej zrozumieć tło historyczne upamiętnionych wydarzeń.